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Relatdrio Resumido da Execugdo Orgamentdria
Demonstrativo Simplificado do Relatério
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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

BALANGO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orcamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

31.820.274,20
31.820.274,20
29.541.359,88
2.116,31
377.539,19

31.820.274,20

2.352.987,26
34.173.261,46
29.543.476,19
28.121.819,09
27.086.315,35

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

29.543.476,19
28.121.819,09

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

22.234.484,27

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas

Resultado Previdenciario

5.846.776,67
4.847.323,65
999.453,02

0,00
0,00
0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal 727.874,22| 3.884.793,78 5,34%
Resultado Primario -426.550,00 3.029.610,80 -7,10%
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigio Cancelamento Pagamento saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 945.106,64| 140,00 890.572,47| 54.394,17
Poder Executivo 945.106,64 140,00 890.572,47| 54.394,17
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 199.242,57| 126.039,68 67.452,89 5.750,00
Poder Executivo 199.242,57 126.039,68 67.452,89 5.750,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.144.349,21 126.179,68 958.025,36| 60.144,17

Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre | Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 7.167.786,45 25% 25,20%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino
Fundamental 3.059.355,73| 60% 74,32%

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor apurado até o bimestre

Saldo N&o Realizado

Receitas de Operagdes de Crédito

Despesa de Capital Liquida

0,00|
3.141.014,62

0,00
2.085.975,47

PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio 102 Exercicio 209 Exercicio 352 Exercicio
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores

Receitas Previdenciarias (IV) 5.563.735,40 10.692.332,21] 16.116.657,97 17.953.863,21
Despesas Previdenciarias (V) 4.128.259,04 5.434.723,25 7.955.535,50]  13.278.272,70
Resultado Previdenciario (IV-V) 1.435.476,36 5.257.608,96 8.161.122,47 4.675.590,51
Plano Financeiro

Receitas Previdenciarias (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias (V) 0,00) 0,00) 0,00 0,00
Resultado Previdenciario (IV-V) 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Valor Apurado Até o bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagéo de Ativos 178.933,84 -153.333,84
Aplicagdo dos Recursos da Alienagao de Ativos 59.254,30| 44.755,70
Valor Apurado Limite Constitucional Anual

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Até o Bimestre

% Minimo a

Aplicar no exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos

3.053.080,17

15%

18,46%

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal



